
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

Copia 

COMUNE DI SINIO 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 
 

Determina n.14/TC del 14/05/2025 
Area tecnica 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI STUCCATURA 

DEL MURO IN PIETRA TRA VIA LOGGERO E VIA CAVOUR E DI 
RIPRISTINO DI INTONACI AMMALORATI PRESSO IL CIMITERO DI 
SINIO ALLA DITTA DENEGRI COSTRUZIONI S.N.C. (CIG B6DB22C5D4). 

 
  

Il Responsabile del servizio in oggetto 

PREMESSO che l’Amministrazione intende effettuare lavori di stuccatura del muro in pietra 
tra Via Loggero e Via Cavour e di ripristino di intonaci ammalorati presso il Cimitero di Sinio;  

VISTA l’offerta acquisito al prot. n. 1118 del 24/04/2025, formulata dall’impresa Denegri 
Costruzioni s.n.c, con sede in Via Montelupo, 11 Sinio 12050 (CN), P.IVA 03979520040, per lo 
svolgimento del servizio in oggetto, verso il corrispettivo di € 3.600,00 oltre IVA di legge per € 
792,00 per un totale complessivo di € 4.392,00; 

RITENUTO che l’offerta sopra individuata sia pienamente conforme alle esigenze 
dell’amministrazione e congrua quanto alla richiesta economica; 

CONSIDERATO CHE l’operatore economico risulta in possesso di documentate esperienze 
pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

RITENUTO quindi di procedere all'affidamento diretto del servizio in oggetto e 
contestualmente all’impegno di spesa; 

VISTO il DURC regolare valido fino al 29/07/2025; 

DATO ATTO CHE si provvederà/si è provveduto ad acquisire, nei confronti del creditore, le 
necessarie informazioni e garanzie in merito al rispetto dei principi in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

DATO ATTO CHE all’affidamento in oggetto è stato assegnato il codice CIG B6DB22C5D4; 

DATO ATTO CHE, ai fini della fatturazione elettronica, il codice univoco attribuito al 
Comune di Sinio è il seguente: UFJA2T; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 e preso atto che la presente determinazione 
sarà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile;  

VISTE le disposizioni dell’art. 9, D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, che introduce 
l’obbligo, a carico dei funzionari che adottano provvedimenti che comportano impegni di spesa, di 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

accertare preventivamente la compatibilità della spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica, si dà atto che:   

Il presente provvedimento comporta impegno di spesa in parte corrente del bilancio 2025-
2027 assegnato a questo settore; 

A seguito verifica preventiva la spesa risulta compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto trattasi di spesa corrente impegnata 
nell’ambito dell’ordinaria gestione dei servizi e rientrante nella disponibilità dei capitoli PEG 
assegnati a questo settore il cui pagamento deve avvenire a scadenza determinata, previa 
presentazione di fattura; 

ACCERTATA la disponibilità effettiva esistente nella propria dotazione in conto del capitolo 
di spesa interessato;  

DATO atto di ottemperare alla pubblicazione prevista dall’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 ai 
fini della trasparenza dell’attività amministrativa; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare la parte seconda “Ordinamento finanziario e 
contabile”; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di acquisizione in economia di beni e servizi, 
approvato con delibera C.C. n. 6/2007 e modificato con delibera C.C. n. 2/2008; 

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera C.C. 31 del 
20.12.2016; 

VISTO il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato 
con delibera G.C. n. 52 del 10.10.2005 modificata con G.C. n. 52 del 27.11.2007 modificata con 
G.C. n. 01 del 11.01.2023; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 16/12/2024, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025-2027; 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2025 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 58 del 18/12/2024, dal quale il sottoscritto risulta affidatario della voce di 
spesa interessata dal presente provvedimento; 

VISTO il decreto del sindaco n. 3 del 18/06/2024 dal quale risulta la propria competenza ad 
assumere il presente atto; 

 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE qui integralmente quali elementi della determinazione a contrarre di cui 
all’art. 192 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 quanto indicato in narrativa;  

2. DI AFFIDARE all’impresa Denegri Costruzioni s.n.c, con sede in Via Montelupo, 11 Sinio 
12050 (CN), P.IVA 03979520040, i lavori di stuccatura del muro in pietra tra Via Loggero e 
Via Cavour e di ripristino di intonaci ammalorati presso il Cimitero di Sinio per l’importo di 
€ 3.600,00 oltre IVA di legge per € 792,00 per un totale complessivo di € 4.392,00; 

3. DI RICHIAMARE il CIG B6DB22C5D4; 

4. DI IMPEGNARE per le finalità di cui sopra la somma di € 3.600,00 oltre IVA di legge per € 
792,00 per un totale complessivo di € 4.392,00 imputandola come segue: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

BILANCIO 2025 – 2027 competenza 2025: 

Missione 01 Servizi 
istituzionali, 
generali e di 
gestione 

Programma 05 Gestione dei beni 
demaniali e 
patrimoniali 

Titolo 2 Spese in conto 
capitale 

Macroaggregato 205 Altre spese in 
conto capitale 

Voce/Capitolo/Art
. 

6130/470/1 Spese 
straordinarie per 
il patrimonio 

Codice PDC V° liv. U.2.05.99.99.000 Altre spese in 
conto capitale 
n.a.c. 

€. 4.392,00 

 

5. DI DARE ATTO che si provvederà al pagamento di tale somma previa verifica della regolare 
esecuzione delle prestazioni e dopo presentazione di regolari fatture;  

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio-Finanziaria per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 153 comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000; 

7. DI DARE ATTO che la presente determinazione: è esecutiva dall’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; andrà pubblicata all’Albo Pretorio 
di questo Comune nei termini di legge; sarà conservata agli atti di questo Ufficio. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to CAPRA Enzo 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sinio.  Responsabile Procedimento: Destefanis Michele  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente provvedimento è efficace ed esecutivo oggi 14/05/2025 giorno della sua assunzione. 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
Il sottoscritto Responsabile del servizio in oggetto esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 
Lì, 14/05/2025 
 Il Responsabile del Servizio 

F.to  CAPRA Enzo  
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
E VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli 
artt.  147 bis comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 
Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio, si attesta 
che le entrate sono state accertate con determina del Responsabile del Servizio n. ______ del 
________________. 
Lì, 14/05/2025 
Il Responsabile del Procedimento Finanziario 

F.to  BOFFA Maria Rosa 
Il Responsabile del Servizio finanziario 

dell’Unione  e dei Comuni associati 
F.to  CONTERNO Laura 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
La presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 giorni consecutivi, 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della legge 
18 giugno 2009, n. 69). 
Lì, 18/06/2025 

Il Segretario Comunale 
F.to  MAIMONE Dott.ssa Alba 

______________________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo. 

Lì, 18/06/2025 Il Segretario Comunale 
 MAIMONE Dott.ssa Alba 


